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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

«14» февраля 2024 г.                    с. Чарышское                                  № 47
	

	О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организациях муниципального округа Чарышский район Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году


В целях проведения мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций муниципального округа Чарышский район Алтайского края
                                      приказываю:

1. Руководителям ОО района организовать проведение Всероссийских проверочных работ в своих учреждениях.
2. При проведении ВПР руководствоваться графиком и порядком проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 2024 году, в соответствии с приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» 
В соответствии с порядком проведения всероссийских проверочных работ определить основные задачи ВПР:

-осуществление мониторинга системы образования, в том числе мониторинга уровня подготовки обучающихся в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами; 
 -совершенствование преподавания учебных предметов и повышение качества образования в образовательных организациях. 

3. Назначить муниципальным координатором, ответственным за процедуру проведения ВПР- 2024 г начальника отдела комитета по образованию Решетникову Р.А.
4. Руководителям образовательных организаций:

-провести мероприятия, направленные на обеспечение объективности результатов ВПР;

-организовать информационную работу среди родителей (законных представителей) и участников образовательных отношений по формированию позитивного отношения к объективной оценке образовательных результатов;
-рассмотреть на педагогических советах вопрос по преодолению рисков получения необъективных результатов;
5.  Информацию о проделанной подготовительной работе предоставить в срок до 29.02.2024 на имя председателя комитета по образованию.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела комитета по образованию Решетникову Р.А.
	Председатель комитета по образованию                                           
	               А.Н.Митин   


Решетникова Р.А.
22446
Приложение 1

к приказу комитета по образованию 

№ 47 от 14.02.2024
График проведения ВПР

в МО Чарышский район Алтайского края в 2024 году.

	МЕСЯЦ
	МАРТ
	АПРЕЛЬ
	МАЙ

	ЧИСЛО
	1-7
	11-15
	18-22
	25
	8-12
	15-19
	22-29
	30
	6-16
	17

	ВСЕ ОО
	11 ФИ

11 ИС
	11 ГГ

11 БИ
	4 РУ

6 МА

5 БИ

11ХИ


	КОНТРОЛЬ ВНЕСЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ
	5 МА

7 РУ

6 ВЫБОР1

8 ВЫБОР1
	5 РУ

7 МА

6 ВЫБОР2

8 МА
	4 МА

5 ИС

8 РУ

7 ВЫБОР 1


	КОНТРОЛЬ ВНЕСЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ
	7 ВЫБОР2

8 ВЫБОР2

6 РУ

4 ОМ


	КОНТРОЛЬ ВНЕСЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ


Список муниципальных наблюдателей за проведением ВПР

	№ 

п/п
	ФИО

наблюдателя 


	Должность

	1
	Решетникова Раиса Антоновна
	начальник отдела комитета по образованию

	2
	Лобанова Ольга Андреевна
	заведующий УМК комитета по образованию

	3
	Бебенова Екатерина Вячеславовна
	ведущий специалист комитета по образованию


